
 
 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 

1 

Zápis č. 3 ze zasedání Výboru životního prostředí a 

zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje konaného 

dne 23. 3. 2023 

Přítomno: 13 členů výboru zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny 

Omluven: -  

Hosté: 
Václav Židek (omluven), RNDr. Jitka Šádková, Martin Půta, Ing. Lenka Lánská, Ing. 

Zuzana Hellerová 

Ověřovatel:  Ing. Zbyněk Vlk 

 

 

1. Zahájení 
 

Třetí zasedání Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje v 

roce 2023 zahájil předseda Výboru Vladimír Stříbrný. Přivítal přítomné členy a hosty a 

konstatoval, že Výbor je usnášeníschopný. Uvedl, že na posledním zasedání Výboru nebyly 

uděleny žádné úkoly. Není tedy třeba provádět jejich kontrolu.  
 

 

 

2. Volba ověřovatele 
 

Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Zbyněk Vlk, který s návrhem souhlasil. 
 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 3/23/VŽPZ/12 

Výbor životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje volí ověřovatelem 

zápisu z 3. jednání Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje 

v roce 2023 Ing. Zbyňka Vlka. 
 

Hlasování:  

Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 
 

 

3. Schválení programu jednání 
 

Členům Výboru a pozvaným hostům byl v pozvánce zaslán následující návrh programu:  
   

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Naplňování Programového prohlášení koalice pro období let 2020 - 2024, části 7. Životní 

prostředí, zemědělství a podpora venkova 

5. Poskytnutí účelových dotací na realizaci zemědělských akcí z rozpočtu LK v roce 2023 

6. Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství LK za rok 2021 

7. ZR - RO č. 77/23 - individuální dotace obci Skalka u Doks z Fondu ochrany vod LK 

8. Různé 

9. Závěr 
 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 3/23/VŽPZ/13 

Výbor životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem 

programu 3. zasedání v roce 2023.  
 



Zápis č. 3 zasedání Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje  
konaného dne 23. 03. 2023 

2 

Hlasování:  

Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 
 

 

4. Naplňování Programového prohlášení koalice pro období let 2020 - 2024, části 7. Ži-

votní prostředí, zemědělství a podpora venkova 
 

Členům Výboru byly v předstihu zaslány následující materiály: Programové prohlášení 

koalice pro volební období 2020 - 2024, část 7. Životní prostředí, zemědělství a podpora 

venkova a Zprávu o naplňování Programového prohlášení připravenou resortem životního 

prostředí a zemědělství. Prodiskutovat naplňování dokumentu se na zasedání Výboru dostavil 

hejtman Libereckého kraje Martin Půta.  
 

Znění dokumentu:  

Programové prohlášení koalice pro volební období 2020 - 2024, část 7. Životní prostředí, 

zemědělství a podpora venkova  

•   Na základě Akčního plánu adaptace na změnu klimatu v podmínkách LK upravíme 

program v rámci Dotačního fondu na podporu opatření pro hospodaření s vodou a 

adaptačních opatření na klimatickou změnu s alokací minimálně 20 mil. Kč ročně. 

• Podpoříme přípravu a realizaci opatření, která zajistí náhradní zásobování pitnou vodou 

pro obyvatele žijící v oblasti zatížené těžbou v polském dole Turów. Budeme usilovat o 

podpis mezivládní dohody o financování těchto opatření ze strany vlastníka dolu Turów 

s jednoznačnou garancí ze strany Vlády ČR. 

• Podpoříme revitalizaci stávajících a výsadbu nových alejí i jednotlivých stromů 

z regionálně vhodných druhů dřevin, včetně ovocných dřevin, a to zvláště při přípravě re-

konstrukcí krajských silnic. 

• Budeme podporovat přípravu a realizaci drobných opatření v krajině, jako jsou hrázky, 

průlehy, zasakovací příkopy, vsakovací nádrže apod. 

• Pro krajské organizace připravíme modelové vzory možného využití konkrétních prvků 

modrozelené infrastruktury, obnovitelných zdrojů energie a dalších ekologických opatření. 

Projekty financované krajem budou už při přípravě investic zohledňovat princip udržitel-

ného rozvoje jako jeden ze základních principů. 

• Zpracujeme Katalog adaptačních opatření na změnu klimatu pro LK, jeho organizace, obce 

a města a další instituce na území kraje, jako podkladu pro přípravu návrhů a realizaci 

konkrétních opatření na území Libereckého kraje. 

• Budeme sledovat zaváděné technologie na území LK s podporou ekologických a přírodně 

šetrných technologií, v zákonných odůvodněných případech budeme důsledně provádět 

zjišťovací řízení, popř. proces EIA. 

• Budeme podporovat producenty regionálních výrobků z oblasti zemědělství a potravinář-

ství a zasadíme se o podporu regionálních výrobců a tradičních řemesel. 

• Podpoříme přeměnu lesů na lesy multifunkční, bez převažující hospodářské funkce, oblas-

tem se zachovalými ekosystémy se budeme snažit zajistit ochranu vyšší právní formou 

(např. přírodní rezervace, přírodní památka). 

• Podpoříme ekologickou výchovu dětí, mládeže i dospělých v souladu s koncepcí Ekolo-

gické výchovy, vzdělávání a osvěty LK 2021+, a to s využitím všech poskytovatelů těchto 

služeb na území kraje. 

• Budeme podporovat krajskou ekovýchovnou organizaci STŘEVLIK a zasadíme se o mož-

né využití areálu Ekocentra v Oldřichově v Hájích pro ekologickou výchovu poskytovanou 

STŘEVLIKem. 

• Budeme nadále podporovat aktivní ochranu přírody, zejména péči o stávající biotopy 

zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a podporovat zakládání nových biotopů a to 

prostřednictvím dotačního programu LK Ochrana přírody a krajiny a za využití národních 

a evropských fondů. 

• Budeme podporovat územní ochranu Územního systému ekologické stability prostřednic-

tvím územních plánů, podpoříme praktické realizace jeho prvků. 



Zápis č. 3 zasedání Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje  
konaného dne 23. 03. 2023 

3 

• Budeme pokračovat v péči o 33 maloplošných chráněných území v LK a dalších lokalit 

soustavy NATURA 2000. Zasadíme se o nové formy hospodaření v těchto chráněných 

územích a lokalitách. 

• V oblasti odpadového hospodářství podpoříme prevenci vzniku odpadů, třídění využitel-

ných složek komunálního odpadu a navýšení objemu recyklace. Jako samospráva podpo-

říme oběhovou ekonomiku s využitím finančních prostředků „Green Deal“. Zvážíme mož-

nost využití stavebních recyklátů ve stavebních projektech kraje. 

• Připravíme koncept realizace akcí pořádaných a podporovaných LK bez jednorázových 

plastů. 

• Budeme pokračovat ve spolupráci s obcemi při odstraňování ekologických zátěží v kraji. 

Poskytneme odbornou a finanční pomoc a při likvidaci ekologických zátěží budeme využí-

vat evropské a národní fondy. 

• Budeme dbát na šetrné využívání zdrojů nerostných surovin na území LK s cílem maxi-

málně hájit oprávněné zájmy dotčených obcí a respektovat jejich stanoviska k návrhům na 

rozšiřování a obnovení těžby. 

• Budeme spolupracovat na aktualizaci Regionální surovinové politiky kraje, ve které bude-

me věnovat zvýšenou pozornost recyklaci stavebně demoličním odpadům s cílem maxi-

málního využití nových technologií. Zároveň budeme ve spolupráci s TUL pracovat na je-

jich inovaci a zefektivnění. 

• Při aktualizaci Surovinové politiky LK budeme respektovat stanoviska obcí, měst a občanů 

k záměrům, které se přímo týkají jejich území. 

• Lokalitu bývalého vojenského prostoru Ralsko chceme využít postupně, a to především pro 

přírodě šetrnou turistiku a projekty podporující vznik lokalit s původní skladbou živočiš-

ných a rostlinných druhů. Budeme pokračovat v odstraňování zbytků budov a zařízení, kte-

ré v prostoru zanechala sovětská armáda. 

• V souladu s aktualizovaným Programem zlepšování kvality ovzduší zóny Severovýchod 

CZ05 podpoříme opatření vedoucí ke zlepšení kvality ovzduší. Doplníme monitorovací síť 

měření kvality ovzduší v okolí dolu Turów. 

• Zmapujeme současný stav kvality ovzduší v Libereckém kraji, budeme o něm informovat 

veřejnost a hledat metody pro řešení v nejvíce zatížených lokalitách. 

• Zaměříme se na osvětu v podpoře využívání hromadné veřejné dopravy, využívání elekt-

rokol a elektromobilů, snižování prašnosti při výstavbě a upozorníme na zdravotní rizika 

spojená s vytápěním fosilními palivy. 

• Podpoříme obnovu a rozšíření vodovodních a kanalizačních sítí, vodárenských objektů a 

výstavbu centrálních čistíren odpadních vod z Fondu ochrany vod v obcích do 4 tis. obyva-

tel. Připravíme program na spolufinancování výstavby vodárenské vodohospodářské in-

frastruktury podpořené z evropských a národních fondů. 

• Dokončíme celkovou aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací LK a v souladu 

s tímto dokumentem a ve shodě s Plány dílčích povodí podpoříme systémové odkanalizo-

vání sídel, včetně využití metody kořenových čistíren odpadních vod. V případech roztrou-

šené zástavby podpoříme individuální čištění odpadních vod. 

• V rámci Dotačního fondu budeme podporovat malé zemědělce, včelaře, chovatele, mysliv-

ce, z Lesnického fondu LK budeme nadále podporovat nestátní vlastníky lesů v boji proti 

kůrovci při ochraně lesa 
 

Pan hejtman poděkoval za zpracování materiálu k naplňování Programového prohlášení. 

Konstatoval, že za velký úspěch považuje uzavření Dohody mezi vládami ČR a PL o 

spolupráci k řešení vlivů těžební činnosti v povrchovém hnědouhelném dole Turów v PL na 

území ČR. Uvedl, že na podzim 2023 je předpokládáno vyplácení prvních prostředků z Fondu 

Turów. Nyní probíhá hodnocení v rámci prvního kola příjmu žádostí o dotační podporu z 

Fondu malých projektů Turów. Informoval, že na Frýdlantsku jsou hledány možnosti 

propojení jednotlivých zdrojů vody. 

 

 



Zápis č. 3 zasedání Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje  
konaného dne 23. 03. 2023 

4 

Diskuse: 

Pražák - Vznesl dotaz k aktuálnímu stavu realizace projektu velké solární elektrárny v Ralsku 

(prostor bývalého letiště). Odpověď Půta - K tomuto záměru proběhla řada jednání. LK zadal 

vypracování studie proveditelnosti. Pan hejtman uvedl, že aktuálně není možné připojit tak 

velký zdroj energie do rozvodné soustavy. Rozvodna v Novinách pod Ralskem je přetížena. 

Dále informoval, že obyvatelé regionu požadují zachování oblasti pro rekreační účely. 

Vyslovil názor, že oba záměry je možné skloubit. Uvedl, že nyní je hledán způsob 

investičního zajištění a řešena pozice LK v rozsáhlém projektu. ZK bude předložen materiál 

k projednání. Doplnění Šádková - OŽPZ obdržel studii proveditelnosti k tomuto záměru. 

Uvedla, že pozemky jsou vedeny jako zemědělská půda a bude nutné řešit jejich vynětí. 

Křupala - Vznesl dotaz na názor pana hejtmana k prodloužení těžby v dole Turów do roku 

2044. Dále připomněl možnost vypovězení Dohody mezi vládami ČR a PL o spolupráci 

k řešení vlivů těžební činnosti v dole Turów na území ČR po 5 letech. Odpověď Půta - Uvedl, 

že vypovězení Dohody by nyní nepředjímal. V případě potřeby je možné se obrátit na 

Evropský soudní dvůr. Konstatoval, že je problematické prokázat, že úbytek vod v příhraniční 

oblasti je zapříčiněn pouze z důvodu těžební činnosti v PL dole. U prašnosti, hlučnosti a 

propadávání terénu nebyly limity porušeny. 

Křupala - Vznesl dotaz na postoj pana hejtmana k rušení poboček České pošty. Odpověď Půta 

- Aktuální potřeby neodpovídají současnému systému poboček. Česká pošta na změnu stavu 

po řadu let nereagovala. Informoval, že LK uvažuje o dotační podpoře zachování poštovních 

služeb na území LK prostřednictvím projektu Pošta Partner, kdy provozovatelem poštovních 

služeb je např. obecní úřad či místní obchod. Černý - Informoval o své účasti na jednání 

k tomuto tématu. Konstatoval, že problém měl být řešen již před 10 či více lety. Pražák - 

Vyslovil názor, že seznam 300 poboček předpokládaných ke zrušení by měl být zveřejněn. 

Doplnění Půta - Dle jeho informací by měly být rušeny pobočky ve městech, která jich mají 

na svém území více. Uvedl, že by měl být stanoven cílový stav a k němu jednotlivé kroky 

systematicky směřovat.  

Vlk - Vznesl obecný dotaz k naplňování Programového prohlášení. Odpověď Půta - Uvedl, že 

v řadě činností došlo k výraznému posunu. Připomněl, že členu RK zodpovědnému za oblast 

ŽP Václavu Židkovi se podařilo zajistit vyšší finanční částku na realizaci projektů k 

zadržování vody v krajině. Zmínil problém neexistence kompostárny pro bioodpad 

z krajského města. Vyjádřil spokojenost se spoluprací v rámci koalice.  

Pastorek - Uvedl, že v Programovém prohlášení je citována Regionální surovinová politika. 

Vznesl dotaz na současný stav ve věci kontroverzní těžby čediče na kopci Tlustec. Odpověď 

Půta - Uvedl, že LK jedná v souladu s postoji okolních obcí. Nyní těžba neprobíhá. Doplnění 

Šádková - Aktuálně je řešena žaloba na podjatost úředníků KÚLK v této věci. V této situaci 

nemůžeme nijak konat.  

Křupala - Vznesl dotaz na kauzu zveřejnění osobních dat držitelů datových schránek 

Ministerstvem vnitra ČR. Odpověď Půta - Kauzu považuje za selhání státní správy.  

Pastorek - Otevřel otázku kritického stavu českého zemědělství. Vyslovil obavu nad 

budoucností tohoto odvětví. Politika MZe ČR tento stav dle jeho názoru ještě zhoršuje. Půta - 

Podotkl, že na rozdíl od kolegů měl ke změnám v tomto sektoru rezervovaný přístup. Pražák - 

Konstatoval, že velkým problémem pro EU bude, nebudou-li tato pravidla zavedena 

celosvětově.  
 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 3/23/VŽPZ/14 

Výbor životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání bere 

na vědomí aktuální stav naplňování Programového prohlášení koalice pro volební období let 

2020 - 2024, části 7. Životní prostředí, zemědělství a podpora venkova.  
 

Hlasování:  

Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 
 

 



Zápis č. 3 zasedání Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje  
konaného dne 23. 03. 2023 

5 

 

5. Poskytnutí účelových dotací na realizaci zemědělských akcí z rozpočtu Libereckého 

kraje v roce 2023 
 

Členům Výboru byla v předstihu zaslána důvodová zpráva. Další informace se dostavila 

prezentovat pracovnice OŽPZ Ing. Lenka Lánská.   

Navrhovaný materiál nezakládá nové požadavky na rozpočet kraje pro rok 2023. Veškeré 

výdaje jsou kryty z finančních prostředků OŽPZ. Předmět, příjemci a výše podpor jsou již 

součástí schváleného rozpočtu OŽPZ pro rok 2023. 

Předmětem předkládaného materiálu je poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu LK v roce 

2023 na následující projekty: 
 

Zemědělské akce v LK v roce 2023 

Dotace: 748.000 Kč. Příjemce: Regionální agrární rada LK. Účel projektu: Realizace 28 

vzdělávacích a osvětových akcí z oblasti zemědělství a souvisejících oborů pro odbornou a 

širokou veřejnost v roce 2023. 
 

Zemědělské akce v LK v roce 2023 

Dotace: 102.000 Kč. Příjemce: MAS Achát z.s. Účel projektu: Realizace 12 vzdělávacích a 

osvětových akcí z oblasti zemědělství a souvisejících oborů pro odbornou a širokou veřejnost 

v roce 2023.  
 

Každá ze 40 akcí bude podpořena pouze jedním příjemce krajské dotace.   
 

Diskuse: 

Volf - Vznesl dotaz, zdali byly požadavky kráceny. Odpověď Lánská - Výše podpor 

jednotlivých akcí byla vzájemně porovnávána, tak aby podpora LK odpovídala rozsahu akce. 

Volf - Požádal o informace k celkovým požadavkům realizátorů jednotlivých akcí. Baran - 

Požádal o možnost seznámení s vyhodnocením loňských akcí podpořených v rámci této 

podpory. Uvedl, že by rád získat informace o míře efektivity poskytnutých finančních 

prostředků. Odpověď Lánská - Bude připravena a členům Výboru rozeslána tabulka 

s doplňujícími informacemi. Vlk - Vznesl dotaz na existenci jednotných kritérií při výběru 

akcí. Komrzý - Akce jsou velmi různorodé a stanovit pro ně jednotná kritéria není možné.  
 

Ing. Lánská přinesla na jednání šanon se závěrečnými zprávami a vyúčtováními podpor 

zemědělských akcí v roce 2022 a poskytla jej členům Výboru. Materiály budou dále 

k dispozici v kanceláři č. 1218.    

 

V průběhu projednávání tohoto bodu opustil jednání pan Černý. Počet hlasujících se tak snížil 

na 12.  
 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 3/23/VŽPZ/15 (k návrhu usnesení pro 3/ZK/2023/b.19) 

Výbor životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

souhlasí s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, v rámci rozpočtu 

odboru životního prostředí a zemědělství, v úhrnném objemu 850.000 Kč níže uvedeným 

příjemcům na realizaci projektu Zemědělské akce v Libereckém kraji v roce 2023 v období 1. 

1. - 30. 11. 2023, a to: Regionální agrární radě Libereckého kraje, se závaznými výstupy 

projektu: osvětové a vzdělávací akce - 28 akcí, do výše 748.000 Kč a MAS Achát z.s., se 

závaznými výstupy projektu: osvětové a vzdělávací akce - 12 akcí, do výše 102.000 Kč. 

Výbor životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje doporučuje 

Zastupitelstvu Libereckého kraje schválení těchto účelových dotací.   
 

Hlasování:  

Přítomno: 12 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 Výsledek: přijato 
 

 

 

 

 



Zápis č. 3 zasedání Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje  
konaného dne 23. 03. 2023 

6 

6. Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství LK (POH) za rok 2021 
 

Členům Výboru bylo v předstihu zasláno vyhodnocení POH za rok 2021. Další informace se 

dostavila poskytnout pracovnice OŽPZ Ing. Zuzana Hellerová.   

POH pro období 2016 - 2025 byl zpracován v souladu s § 43 zákona o odpadech. ZK byl 

schválen dne 26.1.2016. Závazná část POH LK byla vyhlášena obecně závaznou vyhláškou 

LK č. 1/2016, kterou jsou všechny subjekty působící na území LK povinny dodržovat. 

Podle § 43 odst. 13 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech) LK každoročně vyhodnocuje 

pomocí soustavy indikátorů plnění cílů POH.  
 
 

Prezentace Ing. Hellerové je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 

V průběhu projednávání tohoto bodu opustil zasedání pan Löffelmann. Počet hlasujících se 

tak snížil na 11.  
 

dDiskuse: 

Šádková - Informovala o setkání se zástupci ORP a DSO k tématice potřeby zařízení ke 

zpracování biologicky rozložitelných komunálních odpadů (BRKO). Vyjádřila potřebu 

sdružování obcí při řešení tohoto problému.  
 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 3/23/VŽPZ/16  

Výbor životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva LK bere na vědomí Vyhodnocení 

plnění Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje za rok 2021. 
 

Hlasování:  

Přítomno: 11 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 
 

 

7. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 77/23 - individuální dotace obci Skalka u 

Doks z Fondu ochrany vod LK 
 

Členům Výboru byla v předstihu zaslána důvodová zpráva. Další informace prezentovala 

vedoucí OŽPZ RNDr. Jitka Šádková.  

Navrhovaná změna rozpočtu - rozpočtové opatření (ZR - RO) č. 77/23 nezakládá nové 

požadavky na rozpočet LK v roce 2023. Veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků 

resortu ŽPZ, z Fondu ochrany vod LK (FOV). 

Předmětem materiálu je projednání ZR - RO, kterou se upravují výdaje v kapitole 932 08 - 

FOV, OŽPZ a poskytnutí individuální dotace z FOV obci Skalka u Doks. 
 

Individuální dotace z FOV 2023 obci Skalka u Doks 

Obci se podařilo získat na projekt „Skalka u Doks, prodloužení vodovodu a ATS“ dotaci ve 

výši 80 % způsobilých výdajů z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR. Záměrem 

projektu je vybudování automatické tlakové stanice (ATS) a 7,75 m přivaděče vody k ATS. 

Projekt navazuje na výstavbu vodovodu v obci, kterou LK podpořil v rámci Programu 

vodohospodářských akcí (PVA) v roce 2022. 

Projekt je v souladu s aktuálně probíhající aktualizací Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

LK. V souladu se Statutem FOV je navržena finanční podpora projektu v požadované výši. 

Termín realizace je plánován do 31.12.2023, předložení závěrečného vyúčtování akce pak dle 

platné Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP do 31.3.2024. 
 

Celkové způsobilé 

výdaje (Kč vč. DPH) 
Dotace NPŽP - SFŽP (Kč / 

% z celk. způs. výdajů) 

Vlastní podíl žadatele (Kč / 

% z celk. způs. výdajů) 

Individuální dotace z FOV 

(Kč / % z celk. způs. výd.) 

1 435 507,00 
1 148 406,00 

(80 %) 

143 550,30 

(10 %) 

143 550,70 

(10 %) 
 

 

Diskuse: 

Šádková - Informovala o dokončování Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací LK. 

V dubnu 2023 je předpokládáno předložení aktualizovaného dokumentu orgánům LK.   
 



Zápis č. 3 zasedání Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje  
konaného dne 23. 03. 2023 

7 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 3/23/VŽPZ/17 (k návrhu usnesení pro 3/ZK/2023/b.20) 

Výbor životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

souhlasí se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatření č. 77/23, kterou se upravují výdaje 

v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a s poskytnutím účelové individuální dotace z rozpočtu 

kraje, z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, jako finanční spoluúčasti Libereckého kraje k 

projektu realizovanému na základě Výzvy č. 2/2018 v rámci Národního programu Životní 

prostředí na projekt obce Skalka u Doks pod názvem „Skalka u Doks, prodloužení vodovodu 

a ATS“ se závaznými výstupy projektu: automatická tlaková stanice - 1 kus a přivaděč vody 

k ATS - 7,75 m, do výše 143 550,70 Kč. Výbor životního prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Libereckého kraje doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválení této 

změny rozpočtu - rozpočtového opatření a poskytnutí této účelové dotace.   
 

Hlasování:  

Přítomno: 11 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 
 

 

8. Různé  
 

Tajemník informoval členy Výboru, že pro hodnotící komise programů DFLK č. 8.1, 8.2 a 8.5 

jsou dokončovány podklady k hodnocení přijatých žádostí.  

Pan Křupala a pan Pražák poděkovali za zaslání informací k problematice náhrad škod způso-

bených zvláště chráněnými živočichy, které připravil Ing. Havlíček. Pan Křupala dále infor-

moval o velmi kvalitním semináři ZOO Liberec k problematice výskytu vlka v ČR. Vlk - Se-

známil přítomné s dotacemi na oplocení ohrad hospodářských zvířat jako ochranou před vl-

kem a dotacemi na pastevecké psy.  
 

 

9. Závěr             
 

Předseda Výboru poděkoval členům Výboru a hostům za účast a ukončil jednání.    

 

 

Ověřovatel zápisu: 

 

 

 

………………………………. 

Ing. Zbyněk Vlk 

člen Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

 

………………………………. 

Vladimír Stříbrný 

předseda Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje  
 

 

 

 

Liberec 23. března 2023  

Zapsal: Ing. Tomáš Komrzý, tajemník 


